
1 
Michal Votrubec, web: skoleni.votrubec.net 

Microsoft Word II. – cvičení 1_1 

1. Opište text dle předlohy. 

2. Všechna písma budou Arial. 

3. Nadpis – tučně, velikost 14, zarovnán na střed. 

4. Podnadpis „Mezi…“, velikost 14, podtržené, zarovnán nalevo. 

5. Další odstavce  -  velikost 11, zarovnat do bloku. 

6. Dokument uložte pod názvem „MS Word 2cv1_1.docx“ do složky „CVICENI“ (na ploše). 

Předloha: 

Stolové hory i nejmenší m ěsto st řední Evropy.  

Na kole Manětínskem 

Tajemné stolové hory jako z verneovek, omšelá krása barokních soch a také s trochou nadsázky 

nejmenší město střední Evropy. Tohle všechno najdete v malebném, ale málo známém kraji na sever 

od Plzně. Projeďte si ho s námi: Manětín, Žlutice, Chyše a Rabštejn nad Střelou vás určitě nezklamou. 

Okolí západočeského Manětína je typickou vnitřní periferií, kde se potkávají hranice hned čtyř krajů - 

Plzeňského, Karlovarského, Středočeského a Ústeckého. Manětínsko patří k nejřidčeji osídleným 

regionům českého vnitrozemí, zdejší krajině dávají nezaměnitelnou dynamiku charakteristické siluety 

stolových hor v čele s legendárním Vladařem.  

  



2 
Michal Votrubec, web: skoleni.votrubec.net 

Microsoft Word II. – cvičení 1_2 

1. Opište text dle předlohy. 

2. Všechna písma budou Times New Roman. 

3. Nadpis – tučně, velikost 14, zarovnán nalevo. 

4. Podnadpis „Olivovníky…“, velikost 12, dvojitě podtržené, zarovnán nalevo. 

5. Další odstavce  -  velikost 11, zarovnat do bloku a odsadit první řádek o 1,25 cm. 

6. Dokument uložte pod názvem „MS Word 2cv1_2.docx“ do složky „CVICENI“ (na ploše). 

Předloha: 

Písničkáři Vladimíru Mertovi znovu vychází legendární album z 80. let 

Olivovníky vychází 

Jako další titul spisů Vladimíra Merty v ediční řadě Olivovníky vychází dvojCD 
Live/Malostranská beseda 1988. Nahrávky původně vyšly jako dvě samostatná vinylová LP v roce 
1989, na kompaktním disku nikdy nebyla reeditována. 

V perestrojkovém Československu se rok před revolucí podařil producentovi Ladislavu 
Kantorovi doslova husarský kousek: dotlačil úředníky k souhlasu vydat LP desku Vladimíra Merty, 
onoho „těžce zkoušeného majáku československého folku", jak jej charakterizoval hudební publicista 
Jiří Černý. 


